
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

                   Wrocław, dnia 12.06.2024r. 

 

 

                        Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy:  PN 42/24 Dostawa DROBNEGO SPRZĘTU MEDYCZNO-DIAGNOSTYCZNEGO 

oraz ŁÓŻEK  i MEBLI MEDYCZNYCH 

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (TJ Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: 

PZP), przekazuję poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz  

z wyjaśnieniami: 

 

(Pytania i odpowiedzi od 1 do 10 dotyczą załącznika nr 4 do SWZ – warunki 

umowne dla Zadania nr 1) 

Pytanie nr 1: 

Dot. §5 ust. 4 f) wzoru umowy  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na mocy Art. 120 par 4 MDR, który jasno mówi           

o tym, że Certyfikaty Doc i/lub MDD mogą wygasnąć, podczas gdy urządzenia są nadal 

dostępne na rynku unijnym (jak np. w magazynie europejskiego dystrybutora), gdyż 

dotyczą partii towaru już wprowadzonej do obrotu. W związku z tym przedstawienie 

aktualnych certyfikatów nie odnosi się do partii wyprodukowanej i dostarczonej 

wcześniej do klienta. W związku z powyższym wymaganie dostarczania aktualnych 

certyfikatów w okresie trwania umowy do dostarczonych już produktów nie znajduje 

podstaw prawnych. 

Odpowiedź nr 1: 

Dot. §5 ust. 4 f) wzoru umowy – Zamawiający przychyla się do prośby potencjalnego 

Oferenta  i wykreśla ustęp 4 f  w §5  Wzoru  umowy. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

 

Pytanie nr 2: 

Dot. §8 ust. 7 wzoru umowy  

Ze względu na przedmiotem zamówienia prosimy o zmianę okresu w zakresie dostępu do 

części zamiennych i materiałów zapewniających prawidłowe funkcjonowanie sprzętu po 

upływie okresów gwarancji i/lub rękojmi z 7 lat na 3 lata.  

Odpowiedź nr 2: 

 Dot. §8 ust. 7 wzoru umowy – Zamawiający zmienia okres dostępu do części 

zamiennych i materiałów z 7 do 5 lat. 

Pytanie nr 3: 

Dot. §9 ust. 8 wzoru umowy  

Wnosimy o zmianę okresu gwarancji na minimum 3 miesiące. 

Odpowiedź nr 3: 

Dot. §8 ust. 8 wzoru umowy  

Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach umownych” – minimum 6 miesięcy. 

Ust. 8 dotyczący okresu gwarancji, znajduje się z §8 „warunków umownych”. 

Pytanie nr 4: 

Dot. §8 ust.9 wzoru umowy  

Zwracamy się z prośba o modyfikację ustępu 9 poprzez wykreślenie ostatniego zdania. 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 4: 

 Dot. §8 ust. 9 wzoru umowy  

Zamawiający przychyla się prośby i wykreśla ostatnie zdanie. 

„W przypadku ponownej awarii tego samego urządzenia w okresie gwarancji Wy-
konawca zobowiązany jest dostarczyć fabrycznie nowe urządzenie.”  
Pytanie nr 5: 

Dot. §8 ust.11 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez określenie ,że zgłoszenie awarii / 

usterki e-mailem będzie dokonywane w dniach roboczych tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy)  

Odpowiedź nr 5: 

Dot. §8 ust.11 wzoru umowy – Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych”. 

Pytanie nr 6: 

Dot. §8 ust.12 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację poprzez wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 h 

roboczych. 

Odpowiedź nr 6: 

 Dot. §8 ust.12 wzoru umowy- Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych”. 

Pytanie nr 7: 

Dot. wzoru umowy §8 ust. 14 

Wnosimy o modyfikację w sposób następujący: 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

14. Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż maksymalnie 21 

dni robocze, tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) bez użycia 

części zamiennych lub z użyciem części zamiennych nie sprowadzanych z zagranicy, licząc 

od daty zgłoszenia awarii/usterki w siedzibie Zamawiającego. W przypadku sprowadzania 

części spoza Polski Wykonawca wykona naprawę max. do 30 dni roboczych, tj. od pn. -pt. (z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do 30 dni roboczych, tj. od pn. – pt. (z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w przypadku konieczności sprowadzenia 

części zamiennych spoza UE. Jeżeli usługi gwarancyjnej ze względów technicznych nie 

będzie można wykonać w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na swój koszt i ryzyko 

odbierze, a po wykonanej usłudze dostarczy do siedziby Zamawiającego serwisowany sprzęt 

lub jego podzespół/moduł.  

Odpowiedź nr 7: 

Dot. wzoru umowy §8 ust. 14 - Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych”. 

 Pytanie nr 8: 

Dot. §8 ust.20 wzoru umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści „ jeśli dotyczy”. W zakresie kilku 

sprzętów będących przedmiotem zamówienia producenci nie wymagają przeglądów 

gwarancyjnych i okresowych. 

Odpowiedź nr 8: 

 Dot. §8 ust.20 wzoru umowy – Zamawiający przychyla się i dodaje stwierdzenie 

„jeśli dotyczy”. 

Pytanie nr 9: 

Dot. §8 ust.23 wzoru umowy 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści „ jeśli dotyczy”. W większości 

oczekiwanych przez Zamawiającego sprzętów nie występuje oprogramowanie 

wymagające aktualizacji. 

Odpowiedź nr 9: 

Dot. §8 ust.23 wzoru umowy – Zamawiający przychyla się i dodaje stwierdzenie 

„jeśli dotyczy”. 

Pytanie nr 10: 

Dot. §10 ust.1a) d) e) wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli 

zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni  i 0,4 % wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy odpowiednio za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby 

wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Jeżeli zwłoka 

będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu pkt 4 

niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy przysługuje Zamawiającemu w 

terminie 45 dni od upływu ostatniego, piętnastego dnia zwłoki; 

d) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które 

odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do realizacji części 

umowy. 

e)  za niewywiązanie się z obowiązków zapewnienia dostępności części zamiennych 

określonego w § 8 ust. 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości 

danego  urządzenia z umowy  dla którego wystąpił brak dostępności części. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 10: 

 Dot. §10 ust.1a) d) e) wzoru umowy - Zamawiający podtrzymuje zapis                                   

w „warunkach umownych”. 

(Pytania i odpowiedzi od 11 do 20 dotyczą załącznika nr 4a do SWZ – warunki 

umowne dla Zadania nr 2) 

Pytanie nr 11: 

Dot. §5 ust. 4 e) wzoru umowy  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na mocy Art. 120 par 4 MDR, który jasno mówi o 

tym, że Certyfikaty Doc i/lub MDD mogą wygasnąć, podczas gdy urządzenia są nadal 

dostępne na rynku unijnym (jak np. w magazynie europejskiego dystrybutora), gdyż 

dotyczą partii towaru już wprowadzonej do obrotu. W związku z tym przedstawienie 

aktualnych certyfikatów nie odnosi się do partii wyprodukowanej i dostarczonej 

wcześniej do klienta. W związku z powyższym wymaganie dostarczania aktualnych 

certyfikatów w okresie trwania umowy do dostarczonych już produktów nie znajduje 

podstaw prawnych. 

Odpowiedź nr 11: 

Dot. §5 ust. 4 e) wzoru umowy – Zamawiający przychyla się do prośby 

potencjalnego Oferenta  i wykreśla ustęp 4 e  w §5  Wzoru  umowy. 

Pytanie nr 12: 

Dot. §8 ust. 7 wzoru umowy  

Ze względu na przedmiotem zamówienia prosimy o zmianę okresu w zakresie dostępu do 

części zamiennych i materiałów zapewniających prawidłowe funkcjonowanie sprzętu po 

upływie okresów gwarancji i/lub rękojmi z 10 lat na 7 lat. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 12: 

 Dot. §8 ust. 7 wzoru umowy - Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych”. 

 Pytanie nr 13: 

Dot. §9 ust. 9 wzoru umowy  

Wnosimy o zmianę okresu gwarancji na minimum 3 miesiące. 

Odpowiedź nr 13: 

 Dot. §8 ust. 9 wzoru umowy – Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych” – minimum 6 miesięcy. Informacje dotyczące okresu gwarancji 

znajdują się w § 8 ust. 9 „warunków umownych”. 

Pytanie nr 14: 

Dot. §8 ust.10 wzoru umowy  

Zwracamy się z prośba o modyfikację ustępu 9 poprzez wykreślenie ostatniego zdania. 

Odpowiedź nr 14: 

 Dot. §8 ust. 10 wzoru umowy - Zamawiający przychyla się prośby i wykreśla 

ostatnie zdanie. 

„W przypadku ponownej awarii tego samego urządzenia w okresie gwarancji Wy-
konawca zobowiązany jest dostarczyć fabrycznie nowe urządzenie.” 
 

Pytanie nr 15: 

Dot. §8 ust.12 wzoru umowy 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez określenie ,że zgłoszenie awarii / 

usterki e-mailem będzie dokonywane w dniach roboczych tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy)  

 

Odpowiedź nr 15: 

Dot. §8 ust.12 wzoru umowy – Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych”. 

Pytanie nr 16: 

Dot. §8 ust.13 wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację poprzez wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 h 

roboczych. 

Odpowiedź nr 16: 

 Dot. §8 ust.12 wzoru umowy- Zamawiający podtrzymuje zapis w „warunkach 

umownych” -  „reakcja serwisu do 48h”. 

Pytanie nr 17: 

Dot. wzoru umowy §8 ust. 15 

Wnosimy o modyfikację w sposób następujący: 

14. Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż maksymalnie 21 

dni robocze, tj. od pn. – pt. (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) bez użycia 

części zamiennych lub z użyciem części zamiennych nie sprowadzanych z zagranicy, licząc 

od daty zgłoszenia awarii/usterki w siedzibie Zamawiającego. W przypadku sprowadzania 

części spoza Polski Wykonawca wykona naprawę max. do 30 dni roboczych, tj. od pn. -pt. (z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) i max. do 30 dni roboczych, tj. od pn. – pt. (z 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w przypadku konieczności sprowadzenia 

części zamiennych spoza UE. Jeżeli usługi gwarancyjnej ze względów technicznych nie 

będzie można wykonać w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca na swój koszt i ryzyko 

odbierze, a po wykonanej usłudze dostarczy do siedziby Zamawiającego serwisowany sprzęt 

lub jego podzespół/moduł. 

Odpowiedź nr 17: 

Dot. §8 ust.15 wzoru umowy – Zamawiający przychyla się i zmienia zapisy w ustępie 

odpowiednio  wydłużając termin naprawy z 14 dni na 21 oraz z 25 dni do 30. 

Pozostałe zapisy pozostają w mocy. 

Pytanie nr 18: 

Dot. §8 ust.21 wzoru umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści „ jeśli dotyczy”. W zakresie jednego 

ze  sprzętów będących przedmiotem zamówienia producent nie wymaga przeglądów 

gwarancyjnych i okresowych. 

Odpowiedź nr 18: 

 Dot. §8 ust.21 wzoru umowy - Zamawiający przychyla się i dodaje stwierdzenie 

„jeśli dotyczy”. 

Pytanie nr 19: 

Dot. §8 ust.24 wzoru umowy 

Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie treści „ jeśli dotyczy”. W oczekiwanych 

przez Zamawiającego sprzętach nie występuje oprogramowanie wymagające aktualizacji. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 19: 

 Dot. §8 ust.24 wzoru umowy - Zamawiający przychyla się i dodaje stwierdzenie 

„jeśli dotyczy”. 

Pytanie nr 20: 

Dot. §10 ust.1a) d) e) wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy odpowiednio za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli 

zwłoka trwała nie dłużej niż 14 dni  i 0,4 % wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy odpowiednio za każdy następny dzień zwłoki, przy czym w przypadku, gdyby 

wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Jeżeli zwłoka 

będzie trwała dłużej niż 15 dni, to Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu pkt 4 

niniejszego paragrafu, prawo odstąpienia od umowy przysługuje Zamawiającemu w 

terminie 45 dni od upływu ostatniego, piętnastego dnia zwłoki; 

d) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które 

odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto pozostałej do realizacji części 

umowy. 

e)  za niewywiązanie się z obowiązków zapewnienia dostępności części zamiennych 

określonego w § 8 ust. 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości 

danego  urządzenia z umowy  dla którego wystąpił brak dostępności części. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 
ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

Odpowiedź nr 20: 

 dot. §10 ust.1a) d) e) wzoru umowy – Zamawiający podtrzymuje zapis                                  

w „warunkach umownych”. 

Pytanie nr 21: 

Dot. pakiet 2, poz. 3- Łóżko specjalistyczne (dot. pkt 28 tabeli OPZ) 

1. Czy Zamawiający dopuści łóżka posiadające aktualnie obowiązujące certyfikaty 

ISO 9001 i ISO 13485? 

Odpowiedź nr 21: 

Dot. pakiet 2, poz. 3- Łóżko specjalistyczne (dot. pkt 28 tabeli OPZ) – Zamawiający 

dopuszcza łóżka, które posiadają aktualnie obowiązujące certyfikaty ISO 9001         

i ISO 13485.  

 

II. Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 1 ustawy PZP zmienia treść załączni-
ków do SWZ: PN 42_24 ZAŁ. 4 do SWZ - WARUNKI UMOWNE dla Zadania nr 1. 
ver.1.0, PN 42_24 ZAŁ. 4a do SWZ - WARUNKI UMOWNE dla Zadania nr 2. 
ver.1.0. oraz  PN 42_24 ZAŁ. 1 do SWZ - Lista asortymentowo-cenowa oraz OPZ 
dla Zadania 1, 2 – po korekcie (uwzględniając odpowiedzi na pytania z 03.06, 
06.06. oraz 12.06.2024r.). 

 

 
 
W załączeniu: 
- PN 42_24 ZAŁ. 4 do SWZ - WARUNKI UMOWNE dla Zadania nr 1. ver.1.0 - po zmianach, 
- PN 42_24 ZAŁ. 4a do SWZ - WARUNKI UMOWNE dla Zadania nr 2. ver.1.0 – po zmianach. 
- PN 42_24 ZAŁ. 1 do SWZ - Lista asortymentowo-cenowa oraz OPZ dla Zadania 1, 2 - po 
zmianach! 
 
 

 

 

Sporządziła: Ewa Sikorska-Danilewicz   

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl

		2024-06-12T12:40:23+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




